PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADR O DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 01 0 /20 1 9  (2 º  PROCESSO  SELETIVO)

 O  SECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  do  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 346, de 13/05/2019, e tendo
em vista o disposto no item 8 do Edital de Abertura de Inscrições do processo seletivo para provimento de vagas
do quadro de estagiários de nível médio, publicado no Diário de Justiça Eletrônico do TRE-PE, edição n.º 130, de
04/07/2019, e disponibilizado no  site www.tre-pe.jus.br, no  link Projetos Sociais/Programa de Estágio/Processo
Seletivo 2019/Nível Médio - 2º Semestre,

R E S O L V E

1. CONVOCAR o candidato abaixo relacionado para comparecer,  nos dias 06, 09 ou 10 de dezembro de
2019, no local e horário indicado no quadro a seguir, a fim de confirmarem a intenção em ocupar a vagas de
estágio que possam surgir, munido dos seguintes documentos: declaração de matrícula no ano de 2019 na
instituição de ensino; Histórico Escolar de 2018 ou do primeiro semestre de 2019 para os estudantes do EJA,
emitido  pela  rede  pública  estadual;  originais  e  cópias  da  cédula  de  identidade,  CPF,  Título  de  Eleitor e
comprovante de residência; Certidão de Quitação emitida pela Justiça Eleitoral; Autodeclaração para os cotistas
negros (pretos ou pardos); laudo caracterizador de deficiência para os estuantes que se inscreveram como Pessoa
com Deficiência (PCD).

ABREU E LIMA

Endereço
Cartório da 119.ª Zona Eleitoral: Av. Duque de
Caxias, 439, Centro - Abreu e Lima

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

51 KEYSE SARAH VICENTE MELO ESCOLA CUSTODIO PESSOA

52 AWDREY CANDIDO NASCIMENTO ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DANTAS BARRETO

53 ISLENE RAQUEL DEODATO DE ARAÚJO PINTO ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
PROFESSORA AMARINA SIMOES

54 ESTHER LUANA MARTINS FERREIRA DA SILVA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DOUTOR LUIZ CABRAL DE MELO

55 VICTORIA LOPES DE ASSIS RAMOS ESCOLA DE REFERÊNCIA EM ENSINO MÉDIO
PINTOR MANOEL BANDEIRA

56 PRISCILLA REBEKA ALVES DA SILVA ESCOLA GILBERTO FREYRE

58 MATEUS SILVA DO NASCIMENTO ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
BRASILINO JOSE DE CARVALHO

59 RHUANA JOELY OLIVEIRA SILVA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
ANIBAL FALCAO

60 KAROLYNI EVELIN LUCAS MOTA DA SILVA ESCOLA CUSTODIO PESSOA

61 GRAZIELLY DE ALBUQUERQUE BARROS ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
MARIA VIEIRA MULITERNO

62 JOAO VICTOR GOMES DE LUNA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO DE
PAULISTA

63 CAMILLY GABRIELLY SANTOS DINIZ ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
PROFESSOR ARNALDO CARNEIRO LEAO

64 MARILIA KELLY VASCONCELOS DA SILVA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
ESCRITOR PAULO CAVALCANTI

65 POLYANA MARIA VIEIRA TAVARES ESCOLA DE REFERÊNCIA EM ENSINO MÉDIO
GUEDES ALCOFORADO

66 BRUNO VICTOR LEITE MARTINS DE OLIVEIRA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO
FUNDAMENTAL E ENSINO MEDIO COSTA
AZEVEDO

67 LUAN WESLLEY GOMES DIAS ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
SANTOS COSME E DAMIAO

68 LEANDRO FRANCISCO DA SILVA ESCOLA PROFESSOR JOSE BRASILEIRO VILA
NOVA

69 JÚLIA DE OLIVEIRA NUNES ESCOLA CONSELHEIRO SAMUEL MAC DOWELL

70 DENIVALDO RODRIGUES DE LIMA NETO ESCOLA PEDRO CELSO

71 THAYSSA MARYELLY DE LIMA TAVARES ESCOLA PEDRO CELSO

72 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS CARVALHO ESCOLA MANUEL BASTOS TIGRE

73 VITORIA BEATRIZ DE SOUZA LIMA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
SANTOS COSME E DAMIAO

74 KAILANY KECIA DA SILVA BARBOSA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
SANTOS COSME E DAMIAO

75 ARYELLE CAMILLE DE SOUZA SANTOS ESCOLA CUSTODIO PESSOA

76 ALICE CRISTINA DA SILVA PEREIRA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DANTAS BARRETO

77 ESTHER GONÇALVES DE ARAUJO RAMOS ESCOLA LUIZ DELGADO

78 MARIA EDUARDA SANTIAGO ALVES DOS
SANTOS

ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
MARIA VIEIRA MULITERNO

79 ADRIANA PATRICIA TAVARES DE ARAUJO
NASCIMENTO ESCOLA CUSTODIO PESSOA

80 MARIA EDUARDA DA SILVA ESCOLA RAIMUNDO DINIZ

81 MARIANE TAMIRES DA SILVA ESCOLA POLIVALENTE DE ABREU E LIMA

FEIRA NOVA

Endereço
Cartório da 135.ª Zona Eleitoral: Rua Sebastião
da Rocha, s/n, Centro - Feira Nova

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

1 ELISANGELA ROSA DE MELO SANTOS
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
PROFESSORA MARILENE CHAVES DE SANTANA

2 GUSTAVO LIMA SILVA ESCOLA CONEGO FERNANDO PASSOS

3 LAYSA AVILLA DE OLIVEIRA ESCOLA CONEGO FERNANDO PASSOS

4 JOAO LUCAS FALCAO DINIZ OLIVEIRA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DOUTOR SEBASTIAO DE VASCONCELOS GALVAO

5 AMANDA CARLA SANTANA DOS SANTOS ESCOLA SERAFICO RICARDO

6
KAYLLENE CAMILE DO NASCIMENTO
FIGUEREDO

ESCOLA DE REFERÊNCIA EM ENSINO MÉDIO
PROFESSORA JANDIRA DE ANDRADE LIMA

7
KAYLLANE CAMILA DO NASCIMENTO
FIGUEREDO

ESCOLA DE REFERÊNCIA EM ENSINO MÉDIO
PROFESSORA JANDIRA DE ANDRADE LIMA

JABOATÃO DOS GUARARAPES

Endereço
Central de Atendimento ao Eleitor de Jaboatão
dos Guararapes: Av. dos Guararapes, s/n,
Guararapes - Jaboatão dos Guararapes

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

42 GUILHERME HENRIQUE DAMIAO DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
POETA MANUEL BANDEIRA

44 LAYNIR ROBÉRIA MIRANDA DO NASCIMENTO ESCOLA ESTADUAL BARRA DO SIRINHAEM

45 HELEN TAYANE FERNANDES DOS SANTOS ESCOLA PROFESSORA ODETE ANTUNES

46 JOANA VITORIA DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
LUISA GUERRA

47 KESIA SOARES DE LIMA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
LUISA GUERRA

48
MARIA EDUARDA PRUDENCIO DE
ALBUQUERQUE

ESCOLA FREI CANECA

49 ALINE MARIA VICENTE DA SILVA ESCOLA GOVERNADOR BARBOSA LIMA

50 MARIA YARICIA DA SILVA CORDEIRO
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DESEMBARGADOR JOSE NEVES FILHO

51 MARIA TAMIRES SILVA DE AMORIM
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
PROFESSOR EPITACIO ANDRE DIAS

52 VITORIA REBECA MARIA FARIAS DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DESEMBARGADOR JOSE NEVES FILHO

53 NICOLLY VITORIA DA SILVA BRAZ
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
LUISA GUERRA

54 GABRIEL SANTOS DE OLIVEIRA ESCOLA ZEQUINHA BARRETO

55 VITORIA TAMIRES COSTA TAVARES
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
SENADOR FRANCISCO PESSOA DE QUEIROZ

56 GUILHERME BENJAMIN DA SILVA ESCOLA ELEANOR ROOSEVELT

57 CLEBSON ALVES FERREIRA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
LUISA GUERRA

58 LARISSA SILVA DOS SANTOS
ESCOLA DE REFERÊNCIA EM ENSINO MÉDIO
SOFRONIO PORTELA

59 PIERRY FELIX MACHADO OLIVEIRA ESCOLA ALZIRA DA FONSECA BREUEL

60 JOYCE MIRELLE OLIVEIRA SANTOS ESCOLA EDMUR ARLINDO DE OLIVEIRA

61 RAQUEL STHEFANY DO NASCIMENTO LIMA ESCOLA MINISTRO JARBAS PASSARINHO

62 ALIEL LUIDHY OLIVEIRA DA SILVA ESCOLA JOSE GLICERIO

63 MARIA EDUARDA BEZERRA DA SILVA
ESCOLA FRANCISCO DE PAULA CORREIA DE
ARAÚJO

64 VITÓRIA DAIANE LINS BARBOZA ESCOLA MONSENHOR ALVARO NEGROMONTE

65 ARYANE WYDIA DE OLIVEIRA ESCOLA JOAO PAULO I

66 NICOLE EVANY NICOLAU DA SILVA ESCOLA MANOEL BORBA

67 FRANCISCA ÉRIKA GOMES DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
PADRE LUIZ GONZAGA

LAGOA DE ITAENGA

Endereço
Cartório da 135.ª Zona Eleitoral: Rua Sebastião
da Rocha, s/n, Centro - Feira Nova

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

5 ANA CLAUDIA ARAÚJO DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
TRISTAO FERREIRA BESSA

6 MAIR JOSE DO NASCIMENTO FERREIRA ESCOLA ANTONIO INACIO

7 BEATRIZ CASTRO BORBA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO JOAO
CAVALCANTI PETRIBU

8 REBEKA THALITA DANTAS DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
TRISTAO FERREIRA BESSA

9
ANDRIELLE DIAS DE SANTANA DO
NASCIMENTO

ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO JOAO
CAVALCANTI PETRIBU

10 AMANDA DA SILVA OLIVEIRA LIMA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
JOAQUIM OLAVO

11 LAURA MIKAELLY DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
TRISTAO FERREIRA BESSA

12 MIRLANIA CAVALCANTI DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
TRISTAO FERREIRA BESSA

13 HELOISA JOSEFA DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
TRISTAO FERREIRA BESSA

14 JOANA GISELE DA SILVA BEZERRA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
TRISTAO FERREIRA BESSA

15 JOÃO PAULO FIGUEREDO SILVA ESCOLA DE APLICACAO PROFESSOR CHAVES

LAGOA GRANDE

Endereço Cartório da 137.ª Zona Eleitoral: Rua Leste, 129,
Centro - Lagoa Grande Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino
1 MARIA AUXILIADORA DA SILVA ESCOLA FERNANDO IDALINO BEZERRA

2 WEDNEY LINHARES DA SILVA ESCOLA FERNANDO IDALINO BEZERRA

3 KAMILLE YSLA DE SA GOMES
ESCOLA ESTADUAL DE APLICAÇÃO PROFESSORA
VANDE DE SOUZA FERREIRA

4 AMANDA GABRIELY QUIRINO DA SILVA ESCOLA ANTONIO DE AMORIM COELHO

5 WALÉRIA DOS SANTOS OLIVEIRA ESCOLA ANTONIO DE AMORIM COELHO

6 ISMAEL DOS SANTOS SILVA ESCOLA ANTONIO DE AMORIM COELHO

7 WAGNER DANIEL DE SOUSA COSTA ESCOLA PROFESSORA JOSEFINA GOMES ARAUJO
8 DEBORAH CALLINY DOS SANTOS CRUZ ESCOLA ANTONIO DE AMORIM COELHO
9 JOAO MARCOS DA SILVA RIBEIRO ESCOLA ANTONIO CASSIMIRO

10 SAMARA NASCIMENTO SILVA ESCOLA PROFESSORA ADELINA ALMEIDA

11 KALINE CONCEIÇÃO DE ALMEIDA ESCOLA ANTONIO DE AMORIM COELHO

12 JONAS HENRIQUE SENA MENEZES ESCOLA MARECHAL ANTONIO ALVES FILHO

OURICURI

Endereço
Cartório da 82.ª Zona Eleitoral: Av. Fernando
Bezerra, s/n, Centro - Ouricuri

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

8 DEISIELY PEREIRA COSTA ESCOLA DOM IDILIO JOSE SOARES

9 ECHILY ALVES FERREIRA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO SAO
SEBASTIAO - OURICURI

10 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA MENDES ESCOLA DOM IDILIO JOSE SOARES

11 GEOVANA ROZA LIMA ESCOLA DOM IDILIO JOSE SOARES

12 HELLEN DE OLIVEIRA DIAS ESCOLA DOM IDILIO JOSE SOARES

13 MARIA CLARA PAIVA PEIXOTO DE ALENCAR
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
BARAO DE EXU

14 GABRIELE LIMA DE SOUZA ESCOLA DOM IDILIO JOSE SOARES

15 MAIARA DE SOUZA BATISTA ESCOLA DOM IDILIO JOSE SOARES

16 ARIELE MENDES DE SOUZA ESCOLA DOM IDILIO JOSE SOARES

17 CLAUDIA GOMES MATIAS
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
BARAO DE EXU

18 ROSIMERE ALVES JACO ESCOLA DOM IDILIO JOSE SOARES

19 ALUISIO LIMA DE OLIVEIRA
ESCOLA PROFESSORA ANTONIA MARINHO
APOLINARIO

PAUDALHO

Endereço
Cartório da 17.ª Zona Eleitoral: Praça Joaquim
Nabuco, 74, Centro - Paudalho

Horário 09h00 às 12h00

Classificaçã
o Nome Instituição de Ensino

1 ELAYNNE VITÓRIA DOS SANTOS SILVA ESCOLA ALUISIO GERMANO

2
THAINA RAYANE CAVALCANTI DE
FARIAS

ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
JOAQUIM OLAVO

3 JOÃO KLEBER NUNES DA SILVA ESCOLA ALUISIO GERMANO

4
BRENNO KARLLOS ALVES FEITOSA
MENEZES DE SA

ESCOLA LICEU DE ARTES E OFÍCIOS

5 NICOLY GABRIELY NUNES DOS SANTOS ESCOLA ALUISIO GERMANO
6 BRENO GABRIEL DA COSTA SOTERO ESCOLA PADRE DEHON

7 INGRID MARIA VIEIRA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
CONFEDERACAO DO EQUADOR

8 GABRIEL NUNES DE LIRA ESCOLA ALUISIO GERMANO

9 KAROLAYNE CLEMENTE DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
CONFEDERACAO DO EQUADOR

10 Diogo Gomes Lemos ESCOLA MINISTRO JARBAS PASSARINHO
11 JAIENE SOARES DE LUCENA ESCOLA 10 DE AGOSTO
12 Rafaelly Gonçalves da Silva ESCOLA MINISTRO JARBAS PASSARINHO
13 MARIA EDUARDA DA SILVA DIAS ESCOLA ALUISIO GERMANO

14 BEATRIZ CASTRO BORBA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
JOAO CAVALCANTI PETRIBU

15 EDILMA PEREIRA CAMPOS ESCOLA 10 DE AGOSTO

2. RESSALTAR que, caso o candidato não compareça ou não apresente os documentos solicitados no prazo
estabelecido  pelo  TRE/PE,  passará  automaticamente  para  o  final  da  lista  de  classificação,  devendo  ser
convocado o estudante imediatamente seguinte na ordem de classificação.

3. INFORMAR  que,  em  alguns  municípios  citados  acima,  todos  os  candidatos  classificados  que  ainda
aguardavam vaga de estágio, foram convocados neste edital, em razão do término do ano letivo e de estarem, em
sua maioria, no 3º ano do ensino médio.

4. INFORMAR  que, caso o candidato já esteja concluindo o 3º ano do ensino médio, não precisa comparecer
ao cartório para entregar a documentação, uma vez que o estágio só pode ocorrer quando ainda há vínculo
escolar.

Recife, 04 de dezembro de 2019.

ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO
Secretário de Gestão de Pessoas